РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Салтовского   сельского   поселения   Старополтавского  муниципального  района

 с. Салтово   ул.  Первомайская, 50   тел./факс.  (884493)  4-56-82

==============================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «16» июля    2014 г.
	№  42

«О внесении изменений и дополнений в постановление главы Салтовского сельского поселения от 28.11.2013г. № 60 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах   населенных пунктов Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района, утвержденное постановлением главы Салтовского сельского поселения от 28.11.2013г. № 60 следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2  К полномочиям органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль, относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;

2) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;

3) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

4) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

5) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области полномочий».
1.2 Пункт 6.1 дополнить подпунктом 5:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
1.3 Пункт 6.2 исключить.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Салтовского

сельского поселения

                     Ю.В. Земсков